Zeit

08:00

08:15

08:45
09:00

10:00

10:30

11:00

12:30
13:00

Berufsfelderkundung - ein Tag beim Steuerberater bei

STEUERBERATER
WIRTSCHAFTSPRUFER

Kraken - Middelhoff
Liidke - Wessels - Junker

PARTNERSCHAFT

==

TOP Ort/Hinweis
Eintreffen in der Kanzlei Konferenzraum
Kanzlei-Vorstellung
Kennenlernen in 2 Gruppen 1) Sekretariat
Rundgang im Biro 2) EDV-Raum

3) Buro/Arbeitsplatz

Feedback, Fragen Konferenzraum
Ausbildungsgang
Fortbildung

Steuerberater werden

Fragen klaren zur Aus-/Weiterbildung und Berufsbild Steuerberater
Steuern - Aufgaben eines Steuerberater

Was sind Steuern? Welche Arten gibt es?

Steuerverwaltung: Steuerspirale, Bundeshaushalt etc.

Pause Pizza bestellen

Die wesentlichen Aufgabengebiete:
Finanzbuchhaltung
Lohnbuchhaltung

Steuererklarung

Ende Mittagessen, Fragen
Verabschiedung Teilnahmebestatigung
STEUERBERATER
WIRTSCHAFTSPRUFER
®
PARTNERSCHAFT

Kraken - Middelhoff - Liidke - Wessels - Junker
Hedwigstr. 10 - 48431 Rheine - Tel.: 05971 16149-0

info@stb-rheine.de - www .stb-rheine.de



