Berufsfelderkundung - ein Tag beim Steuerberater bei



Zeit	ТОР	Ort/Hinweis
08:00	Eintreffen in der Kanzlei Kanzlei-Vorstellung	Konferenzraum
08:15	Kennenlernen in 2 Gruppen	1) Sekretariat
	Rundgang im Büro	2) EDV-Raum
		3) Büro/Arbeitsplatz
08:45	Feedback, Fragen	Konferenzraum
09:00	Ausbildungsgang	
	Fortbildung	
	Steuerberater werden	
	Fragen klären zur Aus-/Weiterbildung und Berufsbild Steu	uerberater
10:00	Steuern - Aufgaben eines Steuerberater	
	Was sind Steuern? Welche Arten gibt es?	
	Steuerverwaltung: Steuerspirale, Bundeshaushalt etc.	
10:30	Pause	Pizza bestellen
11:00	Die wesentlichen Aufgabengebiete:	
	Finanzbuchhaltung	
	Lohnbuchhaltung	
	Steuererklärung	
12:30	Ende	Mittagessen, Fragen
13:00	Verabschiedung	Teilnahmebestätigung





PARTNERSCHAFT

Kraken · Middelhoff · Lüdke · Wessels · Junker

Hedwigstr. 10 · 48431 Rheine · Tel.: 05971 16149-0 info@stb-rheine.de · www.stb-rheine.de